3НОВОЗЫБКОВСКАЯ
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] от 22.12.2023 г. № 1090
	О внесении изменений  в постановление Новозыбковской городской адми-нистрации от 29.11.2019 г.           № 828 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и   поддержка малого и среднего предпринимательства в Новозыбковском городском округе Брянской области»

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской              Федерации», от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего             предпринимательства в Российской Федерации», постановлением  главы             администрации г.Новозыбкова от 10.10.2016 г. № 619 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ      города Новозыбкова» (с изменениями от 22.12.2016 г.), принимая во внимание социально-экономическую ситуацию
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Новозыбковской городской администрации от 29.11.2019 г. № 828  «Об утверждении муниципальной программы          «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в   Новозыбковском городском округе Брянской области»:
0. В  содержание абзаца «Соисполнители Программы»  «ПАСПОРТА ПРОГРАММЫ» добавить ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Новозыбкова и Новозыбковского района»;
0. Содержание абзаца «Этапы и сроки реализации Программы» «ПАСПОРТА ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции «2020-2026 годы»;
0. Содержание абзаца «Объемы и источники финансирования Программы» «ПАСПОРТА ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:
«Общий объем всего - 81 081 200,00 рублей, в том числе по годам:
	Год
	Всего, руб.
	Местный бюджет, руб.
	Другие источники, руб.

	2020
	5 565 800,00
	5 000,00
	5 560 800,00

	2021
	5 565 800,00
	5 000,00
	5 560 800,00

	2022
	5 565 800,00
	5 000,00
	5 560 800,00

	2023
	5 565 800,00
	5 000,00
	5 560 800,00

	2024
	19 606 000,00
	6 000,00
	19 600 000,00

	2025
	19 606 000,00
	6 000,00
	19 600 000,00

	2026
	19 606 000,00
	6 000,00
	19 600 000,00

	Итого:
	81 081 200,00
	38 000,00
	81 043 200,00

0. Раздел 3. «Сроки реализации Программы» муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Новозыбковском городском округе Брянской области» изложить в следующей редакции: «Реализация Программы рассчитана на 2020-2026 годы»;
0. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение и источники финансирования Программы» муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Новозыбковском городском округе Брянской области» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет:
	Год
	Всего, руб.
	Местный бюджет, руб.
	Другие источники, руб.

	2020
	5 565 800,00
	5 000,00
	5 560 800,00

	2021
	5 565 800,00
	5 000,00
	5 560 800,00

	2022
	5 565 800,00
	5 000,00
	5 560 800,00

	2023
	5 565 800,00
	5 000,00
	5 560 800,00

	2024
	19 606 000,00
	6 000,00
	19 600 000,00

	2025
	19 606 000,00
	6 000,00
	19 600 000,00

	2026
	19 606 000,00
	6 000,00
	19 600 000,00

	Итого:
	81 081 200,00
	38 000,00
	81 043 200,00

0.  Раздел 5. «Основные меры правового регулирования» муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Новозыбковском городском округе Брянской области» изложить в следующей редакции:
«Нормативными документами для исполнения возложенных на исполнителей функций являются:
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ;
Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ;
«Положение о порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории Новозыбковского городского округа», утвержденное постановлением Новозыбковской городской администрации от 19.05.2021 г. № 397;
Административный регламент предоставления муниципальной  услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы», утвержденный постановлением Новозыбковской городской администрации от 16.04.2021 г.№ 316»;
0. В разделе 7 «Целевые индикаторы и оценка эффективности Программы» муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Новозыбковском городском округе Брянской области» Таблицу представить в новой редакции согласно приложению №1 к данному постановлению;
0. Приложение к муниципальной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Новозыбковском городском округе Брянской области» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к данному постановлению.
1. Опубликовать данное постановление на сайте Новозыбковской городской администрации.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Новозыбковской городской администрации А.Л. Рожкова.

Глава Новозыбковской
городской администрации						 А.Г. Грек

Лысенко М.Е.
5-17-31